经营范围 实业投资，投资管理，投资咨询（除经纪）。【依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

信息披露义务人4 上海共远投资中心（有限合伙）

主要经营场所 中国（上海）自由贸易试验区临港新片区新杨公路1588

号4幢

企业类型 有限合伙企业

执行事务合伙人 朱逢学

统一社会信用代

码
913101153243071800

成立日期 2014-12-17

经营范围 实业投资，投资管理，投资咨询（除经纪）。【依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动】

8

三、信息披露义务人一致行动关系说明

本次权益变动后，信息披露义务人持股情况如上图所示，其中，朱逢学、李

玉池为公司的实际控制人，朱逢学为共荣投资、共远投资的执行事务合伙人。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公

司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

朱逢学 李玉池

 中曼石油

共远投资 共荣投资

中曼控股

0.65%

9

第三节 权益变动目的和计划

一、信息披露义务人本次权益变动的原因和目的

本次权益变动系信息披露义务人朱逢学因其自身资金需求减持公司股份及

全体信息披露义务人因公司向特定对象发行股份导致持股比例被动稀释。

信息披露义务人中曼控股、朱逢学、共荣投资、共远投资因公司向特定对

象发行股份，信息披露义务人朱逢学于2024年6月26日以大宗交易方式减持

8,000,000股，导致信息披露义务人持股比例合计下降达到5%。

二、信息披露义务人及一致行动人是否拟在未来12个月内继续增持或减少上

市公司股份

截至本报告书签署之日，信息披露义务人不排除在未来12个月内根据自身

实际情况、市场行情变化增持或减持中曼石油股份的可能。若发生相关权益变动事

项，将严格执行相关法律法规的规定并及时履行信息披露义务。

10

第四节 权益变动方式

一、 本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中

持股情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司123,444,039股股份，占上

市公司总股本的30.86%。本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司

115,444,039股股份，占上市公司总股本的24.97%。

本次权益变动后，信息披露义务人持股变动情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

中曼控股 无限售流通股 82,142,700 20.54% 82,142,700 17.77%

朱逢学 无限售流通股 34,163,398 8.54% 26,163,398 5.66%

共荣投资 无限售流通股 4,146,811 1.04% 4,146,811 0.90%

共远投资 无限售流通股 2,991,130 0.75% 2,991,130 0.65%

合计 123,444,039 30.86% 115,444,039 24.97%

（注：上述表格若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因

造成。）

二、 本次权益变动情况

（一）大宗交易

股东名称 减持方式 减持期间 减持股数 减持比例

朱逢学 大宗交易 2024年6月26日 8,000,000 2.00%

（二）被动稀释

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《关于同

意中曼石油天然气 集团 股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2023〕2178号），公司向特定对象发行人民币普通股62,338,361股，

并已于2024年8月14日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成

股份登记手续。公司总股本由400,000,100股增加至462,338,461股。信息披露义

11

务人持股比例由28.86%被动稀释至24.97%。

三、 信息披露义务人所持股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人持有中曼石油股份的被质押、冻结

等任何权利限制的情形如下：

股东名称 持股数量 持股比例 累计质押数量 冻结股份数量
累计限制权

利股份数量

限制权利股份占

其所持股份比例

占公司总

股本比例

中曼控股 82,142,700 17.77% 55,458,627 0 55,458,627 67.51% 12.00%

朱逢学 26,163,398 5.66% 13,000,000 0 13,000,000 49.69% 2.81%

共荣投资 4,146,811 0.90% 0 0 0 0.00% 0%

共远投资 2,991,130 0.65% 0 0 0 0.00% 0%